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bin üniversite öğrencisi dolduruverdi bir anda kente; yatakhaneler, evler, kafeler, 

yollar, her yer gençlerin sesleri, coşkuları, renkleri ile kuşatıldı! Kente dinamizm 

geldi. Evet, burası bir üniversite kenti: State College… Şehre adını veren kolej, 

sonradan genişlemiş üniversiteye dönüşmüş ve şehir, üniversite ile birlikte 

büyümüş, gelişmiş. 

State College kenti; havaalanı, üniversite park kampüsü, Penn State Beaver 

Stadyumu (107.282 kişilik kapasitesi ile batı yarıküresinin ikinci, dünyanın 

dördüncü büyük stadyumu) ve olağanüstü doğası ile on binlerce kişiyi ağırlayan bir 

çekim merkezi haline gelmiş zamanla. Ancak benim asıl anlatmak istediğim 

“üniversiteli olmak” sözünü yaşama geçiren bilimsel, kültürel ve sosyal aktiviteleri 

ile Penn State Üniversitesinin gençlere sunduğu olanaklar. 

Pennsylvania Devlet Üniversitesi 

Birkaç hafta içinde bu 

üniversitenin havasını soluyup 

öğrencilere sağladığı 

koşulları gördükçe, gençlerin 

bu ortamda eğitim görmesinin 

yaratacağı ayrıcalıklardan 

neden daha fazla Türk 

öğrenci yararlanmasın diye 

düşünmeye başladım. Doğrusu 

bu konuda sorumluluk duydum. Bu duyguyla başladım araştırmaya; geçen yılki 

istatistiklere göre 127 Türk öğrenci eğitim görüyor burada ve sadece iki öğrenci 

‘Psikolojik Danışma ve Rehberlik’ alanında. İkisi de Elif. Doğrusu bu duruma 

bölümdekiler çok seviniyor, çünkü Türk isimlerini söylemekte güçlük çekiyorlar. 

Öyle ki benim ismimi söylemedeki sıkıntılarını görünce,”Binnuş” demelerini kabul 

ettim sonunda!  



Evet, burada PDR alanında lisansüstü eğitim görmekte olan iki 

öğrencimizden biri; Elif Balin (lisans Boğaziçi RPD, yüksek lisans 

ODTÜ.)Danışmanlık Eğitimi doktora programının sonuna yaklaşmış durumda ve 

aynı zamanda üniversitenin kariyer merkezinde psikolojik danışman ve eğitici 

olarak çalışıyor. Diğeri, Elif Çimşir ise (lisans Hacettepe RPD) bu yıl 

Rehabilitasyon Danışmanlığı mastır programına başladı. Diğer Türk öğrencilerin 

birçoğu mühendislik alanlarında.Şunu da hemen belirtmeliyim; burada yaptıkları 

etkinliklerle çağdaş Türkiye’yi başarıyla temsil eden gençlerimizin kurduğu “Türk 

Öğrenci Derneği” bizi Amerikalılara doğru olarak tanıtmak için ellerinden gelen 

çabayı gösteriyor (http://www.clubs.psu.edu/up/tsa/). 

Kuşkusuz A.B.D. yurtdışında lisans/lisansüstü eğitim yapmak isteyenlerin 

birinci sırada tercih ettiği bir ülke. Geçen yılki istatistiklere göre 13.263 Türk 

öğrenci Amerika’da eğitim görmekte (OPEN DOORS 2009 Raporu). Bu sayı ile, 

Amerika’da eğitim gören yabancı öğrenciler arasında Türkler 8. Sırayı alıyor. 

Ancak ben Türk öğrencilerin lisans ve lisansüstü eğitim yapmak için geldikleri ilk 

on üniversite içinde Penn State’in yer almamasının, öğrencilerimiz açısından bir 

kayıp, üniversite adına da bir haksızlık olduğu inancı ile bu yazıyı kaleme aldım. 

Burada, gerçek bir üniversite kentinde yaşamanın tüm olanakları 

öğrencilerin hizmetinde. Şehir ile kampüs bütünleşmiş durumda; havaalanı, 

alışveriş merkezleri, öğrenci apartmanları, yurtlar, kafeler, golf sahaları, Beaver 

Stadyumu, spor ve müzik salonları, kültür merkezleri, muhteşem doğası ile her 

şey öğrenci gereksinimlerini karşılamaya yönelik. Kültür merkezi, laboratuarları, 

kütüphaneleri 24 saat açık. Burası, 12.000 üniversite içinde dünya sıralamasında 

12. Sırada yer alıyor. Penn State Üniversitesi, mezunlarının işe alınması/iş 

bulması açısından Amerika’da en avantajlı konumda. Mezunların %98’i ilk yılda işe 

girme şansı yakalıyor ki bu üniversiteye önemli bir ayrıcalık sağlıyor. Öğrencilerin 

aldıkları eğitimin kalitesi ve sosyo-kültürel  aktivitelerin sağladığı donanım ile 

büyük bir güven yaratıyor Penn State mezunu olmak..Bu başarıda kuşkusuz 



Üniversite Kariyer Merkezinin önemli bir payı  da var 

(http://studentaffairs.psu.edu/career/). 

Psikolojik Danışmanlık Programları 

Penn State Üniversitesinin Eğitim Fakültesi (College of Education), 

üniversitenin en iddialı fakültelerinden biri, çünkü ülkedeki 278 eğitim fakültesi 

arasında birçok programı ile ‘en iyi ilk 10’ arasında yer alıyor 

(http://www.ed.psu.edu). Örneğin, ‘Yüksek Eğitim Programı’ 1. liği, ‘Rehabilitasyon 

Danışmanlığı Programı’ 3.’lüğü yakalamış durumda. 

“Psikolojik Danışman Eğitimi, Danışma Psikolojisi ve Rehabilitasyon 

Hizmetleri Bölümü (Department of Counselor  Education, Counseling  Psychology, 

and Rehabilitation Services)” benim konuk öğretim üyesi olarak geldiğim bölüm. 

Bu alanda lisansüstü düzeyde mastır ve doktora programları yürütülüyor ve ilgili 

alanlara lisans dersleri veriliyor. Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık lisans 

mezunu öğrencilerimizin gelebileceği lisansüstü programlar şöyle : (Bu 

programlara psikoloji, sosyoloji vb. bölüm mezunları da kabul ediliyor) 

Master Programları: 

    *Kariyer Danışmanlığı (program koordinatörü: Prof.Dr.Spencer G. Niles) 

    *İlköğretim Okul Danışmanlığı (program koordinatörü: Prof.Dr.Richard Hazler) 

    *Ortaöğretim Okul Danışmanlığı (program koordinatörü: Prof.Dr.Jerry Trusty) 

    *Okul ve Toplum Akıl Sağlığı Danışmanlığı (program koordinatörü: 

Prof.Dr.Elizabeth Mellin) 

   *Rehabilitasyon Danışmanlığı (program koordinatörü: Prof.Dr.Brandon Hunt) 

Doktora Programları:  

    *Danışmanlık Eğitimi (program koordinatörü:Prof.Dr.JoLynn V.Carney) 

    *Danışma Psikolojisi (Program koordinatörü:Kathleen J.Bieschke) 

Mastır programları, iki farklı seçenekte dizayn edilmiş durumda; yüksek 

lisans derecesi veren(tezli mastır programı) veya uygulamada yeterlik sertifikası 

veren (tezsiz mastır programı)öğrencilerin gereksinimlerine yönelik olarak hedef 



kitleyi genişletiyor. Doktora programları akademisyen yetiştirmeye yönelik ve 

araştırma-uygulama-süpervizyon yeterliklerine ağırlık veriliyor. 

Bölümdeki tüm lisansüstü programları ulusal düzeyde (CACREP ve ASCA 

tarafından) akredite edilmiş ve saygınlığı belgelenmiş, sıralamada ilk 10’a giren 

programlar.Bölümde dünya çapında tanınan,bu alandaki yayınlarını Türkiye’de de 

izlediğimiz,kitapları,geliştirdikleri kuram ve modellerle bu alana yön vermiş kişiler 

görev yapmış ve yapmakta..Örneğin beni,kariyer danışmanlığı alanındaki 

çalışmaları ile buraya çeken isimlerden Osipow, Brown, Herr  burada çalışıp bu 

bölümü geliştiren isimlerden bir kaçı. Şu anda çalışmakta olan ve beni davet eden 

S.G.Niles, R.Hazler, B.Hunt çalışma alanlarında Amerika’da çok ünlü 

akademisyenler. Bölüm öğretim üyelerinin 600’ü aşkın makalesi ve 50’den fazla 

kitabı bulunuyor. Bu alandaki üretkenlikleri açısından bölüm, Amerika’da birinci 

sırada yer alıyor. Bölüm hocaları, ulusal ve uluslar arası organizasyonlarda liderlik 

görevlerini, birçok ulusal ve uluslar arası dergilerde editörlük ve ulusal mesleki 

derneklerde başkanlık görevlerini sürdürüyorlar. Alanlarında ulusal ve uluslar 

arası birçok ödüle sahipler. 

Programların içeriği, zorunlu ve seçmeli derslerin neler olduğu ve bölüm 

öğretim üyelerinin özgeçmişleri ile ilgili bilgileri ilgilenenler web sitesinden 

inceleyebilir, program koordinatörleri ile doğrudan iletişime geçebilir 

(http://bulletins.psu.edu/bulletins/whitebook). Bölüm hocalarının bazıları 

Türkiye’yi ziyaret edip bazı bilimsel etkinliklere katıldıkları için Türkiye ile ilgili 

olumlu duygulara sahipler. Bence buradaki programların en güçlü yanlarından biri, 

süpervizyonlu uygulama ve staj olanakları ile öğrencilere uygulamanın içinde ve 

uygulama yaparak yetişme koşullarının sağlanıyor olması. Bu amaçla hocaların 

öğrencilerle bire bir işbirliği yapması, destek ve motivasyon sağlaması çok önem 

verilen bir durum. Hocaların her öğrenciye sürekli süpervizyon desteği, izleme ve 

geribildirim için verdiği zaman derslere verilen zamandan çok fazla. Zaten bu 

nedenle hocalar bir dönemde bir veya iki ders yürütüyor. Programlar,sonbahar  ve 



ilkbahar  dönemlerinin dışında yaz döneminde de öğrencilere ders alma,staj 

yapma vb. olanaklarla kredilerini tamamlama fır-satı veriyor.Öğrencilere sağlanan 

alternatifler, 

,koşulları gereksinimlere 

göre ayarlama ve sunulan destek gerçekten dikkate değer. 

 Kuşkusuz bu bilgileri, sadece lisansüstü eğitim yapmak isteyen 

öğrencilerimiz için değil, araştırma görevlileri, doktora sonrası araştırma yapmak 

isteyen tüm öğretim elemanları ve benim gibi 30 yıldan sonra kendini yenilemek 

isteyen yetişkin akademisyenler için de yazıyorum. Evet, kendinize bu şansı verin! 

Burada birkaç ay kalınca göreceksiniz ki bu kampüste işini ciddiye alan sadece 

sincaplar değil. Yaşamayı, yaptığı işi ve kendini önemseyen herkese zengin 

yaşantılar sağlayacak bir ortam sunuyor.Ö yle ki,benim gibi, kısa bir süre sonra 

benimsiyor, özdeşim kuruyorsunuz bu üniversite ile: “We are!..Penn State!..” 

Evet, umarım bu yazı pek çok kişiye ulaşır;  yurtdışı eğitim, araştırma ve 

akademik deneyim kazanmak isteyenler için uyarıcı bir kaynak olur. İşte bu 

düşünce ile ilgili kişi ve web adresi bilgilerini aşağıda sunuyor ve sizleri 

Pennsylvania Devlet Üniversitesini keşfetmeye davet ediyorum. 

Sincaplar ve ben selam ve 

sevgilerimizi yolluyoruz. 

Bir de unutuyordum, 

buranın asıl sembolü 

Nittany Dağında yaşayan 

Nittany Aslanı, ondan 

selam yazmazsam bana 

çok kızar! 

 

 

 



İletişim ve bilgi için:  

Prof.Dr.Binnur Yeşilyaprak    buy3@psu.edu                    

Psikolojik Danışmanlık Bl. Lisansüstü öğrencileri: 

 Elif Balin           Elif Çimşir 

          Exb941@psu.edu                  elif.pdr@hotmail.com   

Şafakcan Tunçdemir (Penn State Ün. Türk Öğrenci Derneği Başkanı) 

tuncdemir@psu.edu                          

Üniversite ve bölüm ile ilgili bilgiler için(programlar, başvuru koşulları vb.): 

http://www.ed.psu.edu 

http://bulletins.psu.edu 

Bölüm ile iletişim için: 

Cindy Bierly:  cqb2@psu.edu 

 Amerika’da eğitim ile ilgili bilgi almak için: 

Aylin S.Dewan  (Türk-Amerikan Derneği, Eğitim Danışmanı) 

useducation@taa-ankara.org.tr 

website:www.taa-ankara.org.tr 

http://www.educationusa.info/Ankara                

 


